

## *Wszyscy wykonawcy*

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego „Dostawa samochodu ciężarowego o dmc 12 ton z urządzeniem hakowym na potrzeby Regionalnego Centrum Zagospodarowania Odpadów w Opolu wraz z usługami serwisowymi.**

znak sprawy: PN/5/DZP/2020

## WYJAŚNIENIE

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Dostawa samochodu ciężarowego o dmc 12 ton z urządzeniem hakowym na potrzeby Regionalnego Centrum Zagospodarowania Odpadów w Opolu wraz z usługami serwisowymi.

Informuję, że w dniu 30.09.2020 r. oraz 01.10.2020 r. do „Zakład Komunalny” Sp. z o.o. w Opolu wpłynęły wnioski z zapytaniami o następującej treści:

### Wykonawca „A”

1. Czy Zamawiający dopuści zawieszenie pneumatyczne bez wskaźnika obciążenia osi? Takie rozwiązanie w przypadku pojazdów kategorii N2 jest rzadkością, a wolelibyśmy uniknąć konieczności ingerencji w układ zawieszenia po wyprodukowaniu pojazdu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania. Wyjaśniamy, że zgodnie z p. 1.3 OPZ pojazd musi być wyposażony w mechaniczne zawieszenie osi przedniej i osi tylnej.**

2. Czy Zamawiający dopuści klimatyzację sterowaną manualnie? Co do zasady klimatyzacja manualna zapewnia ten sam efekt jaki daje klimatyzacja automatyczna.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd z układem klimatyzacji kabiny sterowanym manualnie.**

3. Czy Zamawiający dopuści osie z oponami o nośności odpowiednio 4480 kg i 8480 kg? Są to nieznaczne różnice w stosunku do wymagań Zamawiającego w zakresie obciążenia osi.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd, w którym dopuszczalna masa przypadająca na oś przednią wynosi co najmniej 4 480 kg, a na oś tylną co najmniej 8 480 kg, gdyż są to wartości różniące się o mniej niż 0,5% w stosunku do wartości wymaganych.**

4. Czy Zamawiający dopuści auto z oponami w rozmiarze 245/70R17,5?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści auto z oponami w rozmiarze 245/70R17,5 spełniającymi pozostałe parametry opisane w p. 1.3 OPZ, tj.: przeznaczonymi do ruchu lokalnego, o konstrukcji dopasowanej do każdej z osi (kierowana, napędowa), z indeksem nośności nie mniejszym niż: 138/136, bieżnikiem wielosezonowym oraz z oznaczeniem „M+S” (Mud + Snow),**

5. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zapewnienia wstępnej kalibracji tachografu? Zapis nie ma sensu ponieważ i tak Wykonawca musi zgodnie z wymaganiami SIWZ zapewnić wykonanie ostatecznej kalibracji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymagania w tym zakresie.**

6. Czy Zamawiający dopuści zbiornik AdBlue o pojemności 25 litrów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd ze zbiornikiem AdBlue o pojemności co najmniej 25 litrów.**

7. Czy Zamawiający dopuści tylną belkę przeciwwjazdową o profilu kwadratowym? Jest to belka fabryczna posiadająca niezbędne certyfikaty.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści tylną belkę przeciwnajzdową / przeciwwjazdową o profilu kwadratowym.**

8. Czy Zamawiający dopuści koło zapasowe dostarczone luzem? Przy tak krótkim rozstawie osi montaż koła zapasowego przy ramie podwozia może nie być możliwy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymagania w tym zakresie i nie dopuści takiego rozwiązania.**

#### Wykonawca „B”

1. Czy Zamawiający dopuszcza nośność osi przedniej 4480 kg?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd, w którym dopuszczalna masa przypadająca na oś przednią wynosi co najmniej 4 480 kg.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza nośność osi napędowej 8480 kg?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd, w którym dopuszczalna masa przypadająca na oś napędową wynosi co najmniej 8 480 kg.**

3. Czy Zamawiający dopuszcza ręcznie sterowaną klimatyzację?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd z układem klimatyzacji kabiny sterowanym ręcznie.**

4. Czy Zamawiający dopuszcza opony o rozmiarze 245/70R22,5 lub opony w rozmiarze 265/70R19,5?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści ogumienia o tak dużej średnicy. Zamawiający wymaga ogumienia na wszystkich osiach w jednakowym rozmiarze 265/70R17,5 lub 245/70R17,5, spełniającego pozostałe warunki opisane w p. 1.3 OPZ.**

5. Czy ze względu na krótki rozstaw osi Zamawiający dopuszcza aby koło zapasowe zostało dostarczone luzem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymagania w tym zakresie i nie dopuści takiego rozwiązania.**

6. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez stalowej dolnej osłony chłodnicy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymagania w tym zakresie i nie dopuści takiego rozwiązania.**

7. Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik AdBlue o pojemności 25 litrów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd ze zbiornikiem AdBlue o pojemności co najmniej 25 litrów.**

8. Czy Zamawiający dopuszcza zamiast wstępnego cyklonowego filtra powietrza zasilającego silnik, jeden dwustopniowy filtr powietrza z wlotem powietrza umieszczonym na dachu kabiny?

**Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymagania w tym zakresie i nie dopuści takiego rozwiązania.**

9. Czy Zamawiający dopuszcza tylną belkę przeciwnajazdową o przekroju kwadratowym?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści tylną belkę przeciwnajazdową / przeciwwjazdową o profilu kwadratowym.**

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Prezes Zarządu  
  
Patryk Stasiak



